
Anzahl Paare:

Start-

Nr.

Spieler/in 1

Vorname Name

Spieler/in 2

Vorname Name
Klub / SpG

Ergebnis

Spieler/in 1

Ergebnis

Spieler/in 2

Ergebnis

Gesamt

aus-

zählen
Platz

1 Marlis Altweck Regina Busse KSV Wandlitz 693 726 1419 1

2 Karin Lüth Gisela Hertel KSV Wandlitz 705 695 1400 2

3 Erika Hahn Ingeborg Sorge Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt 622 656 1278 3

Anzahl Paare:

Start-

Nr.

Spieler/in 1

Vorname Name

Spieler/in 2

Vorname Name
Klub / SpG

Ergebnis

Spieler/in 1

Ergebnis

Spieler/in 2

Ergebnis

Gesamt

aus-

zählen
Platz

4 Eva Kindermann Peter Kindermann Oranienburger KC 727 726 1453 1

3 Regine Loewa Volker Staffe SC Einheit Luckau 730 718 1448 2

7 Rita Kölling Axel Schulz KSV Dahme 1959 711 705 1416 3

6 Heide Radü Günter Radü SpG Michendorf/Seddin 710 672 1382 4

5 Waltraud Weber Peter Kleiber KF Rotation Babelsberg 701 671 1372 5

1 Olga Hallex Jörg Hallex KF Rotation Babelsberg 651 717 1368 6

2 Rosemarie Schlegel Wolfgang Heinze SpG Michendorf/Seddin 623 682 1305 7

Titelverteidigerin 2017: keine derartige Wertung
Paar Mixed Damen A bis C/Herren A bis C

BRANDENBURG e. V.

Landesseniorensportspiele 2019 - Sektion Bohle

am 17.08.2019 in Hennigsdorf

Titelverteidigerin 2017: keine derartige Wertung

SPORTKEGLER- UND BOWLINGVERBAND

Paar Damen A bis Damen C



Anzahl Paare:

Start-

Nr.

Spieler/in 1

Vorname Name

Spieler/in 2

Vorname Name
Klub / SpG

Ergebnis

Spieler/in 1

Ergebnis

Spieler/in 2

Ergebnis

Gesamt

aus-

zählen
Platz

24 Ralf-Ingo Buchholz Marko Friedrich SpG Michendorf/Seddin 746 748 1494 1

6 Niels Damman Ingo Pieper ESV Lok Potsdam 747 738 1485 2

9 Matthias Wüstenhagen Marco Stettnisch MPSV 95 Königs Wusterhausen 729 756 1485 3

16 Ralf Gütler Silvio Heise Luckenwalder KV 1925 731 735 1466 4

13 Mike Kielblock Klaus-Dieter Hallex KF Rotation Babelsberg 709 739 1448 5

22 Gernot Wollmann Hans-Jürgen Wollmann SpG Prignitz 709 735 1444 6

5 Manfred Neumann Heinz Bollfraß KC Glück Auf Rüdersdorf 719 715 1434 7

7 Bernd Graf Bernd Bujack SV 90 Fehrbellin 717 716 1433 8

11 Ingo Holzer Detlef Liebetanz ESV Lok Potsdam 725 707 1432 9

21 Dirk Kuhnt Bernd Muchajer Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt 729 703 1432 10

20 Dieter Blümel Hans-Jürgen Rehbock SpG Prignitz 718 713 1431 11

10 Eckehardt Böttcher Manfred Müller KC Glück Auf Rüdersdorf 723 706 1429 12

14 Torsten Wagner Axel Frobenius SpG Michendorf/Seddin 722 707 1429 13

2 Axel Wolter Frank Pabst BBC 91 Neuruppin 712 715 1427 14

15 Hans Löffler Wolfgang Grabek KSV Wandlitz / Motor Hennigsdorf 706 720 1426 15

12 Hans Werner Baumann Hartmut Schimmel KSV Wandlitz 722 690 1412 16

4 Ottmar Giese Dieter Arnold KC "Um Ihn" Storkow 699 709 1408 17

1 Ernst Müller Peter Haack KSV Nauen 708 699 1407 18

19 Rainer Lexow Bernd Neumann Schwarz-Weiß Kyritz 698 692 1390 19

8 Wolfgang Mühlbach Michael Hopf KSV Nauen 717 668 1385 20

3 Manfred Holtz Peter Gallitzendörfer MPSV 95 Königs Wusterhausen 695 682 1377 21

23 Siegmund Richter Hartmut Fichtner Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt 667 709 1376 22

17 Klaus Richter Jürgen Kramm Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt 697 678 1375 23

18 Siegfried Petke Frank Schulz SV Wellmitz 687 663 1350 24

Paar Herren A bis Herren C
Titelverteidigerin 2017: keine derartige Wertung

SPORTKEGLER- UND BOWLINGVERBAND
BRANDENBURG e. V.

Landesseniorensportspiele 2019 - Sektion Bohle

am 17.08.2019 in Hennigsdorf



Anzahl Starterinnen: 1

Start-

Nr.
Vorname Name Klub / SpG Verein Ergebnis

aus-

zählen
Platz

1 Olga Hallex KF Rotation Babelsberg PM 651 1

Anzahl Starterinnen: 3

Start-

Nr.
Vorname Name Klub / SpG Verein Ergebnis

aus-

zählen
Platz

1 Regine Loewa SC Einheit Luckau DS 730 1

3 Regina Busse KSV Wandlitz BAR 726 2

5 Rita Kölling KSV Dahme 1959 TF 711 3

4 Waltraud Weber KF Rotation Babelsberg PM 701 4

2 Marlis Altweck KSV Wandlitz BAR 693 5

Anzahl Starterinnen: 2

Start-

Nr.
Vorname Name Klub / SpG Verein Ergebnis

aus-

zählen
Platz

2 Eva Kindermann Oranienburger KC OHV 727 1

5 Heide Radü SpG Michendorf/Seddin PM 710 2

3 Karin Lüth KSV Wandlitz BAR 705 3

4 Gisela Hertel KSV Wandlitz BAR 695 4

7 Ingeborg Sorge Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 656 5

1 Rosemarie Schlegel SpG Michendorf/Seddin PM 623 6

6 Erika Hahn Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 622 7

Damen B
Titelverteidigerin 2017: Marinanne Wilke (SpG Perleberg)

Damen C
Titelverteidigerin 2017: Ingeborg Sorge (Stadt- und Verkehrsunion Frankfurt/O.)

Damen A
Titelverteidigerin 2017: Olga Hallex (KF Rotation Babelsberg)

SPORTKEGLER- UND BOWLINGVERBAND
BRANDENBURG e. V.

Landesseniorensportspiele 2019 - Sektion Bohle

am 17.08.2019 in Hennigsdorf



Anzahl Starter: 15

Start-

Nr.
Vorname Name Klub / SpG Verein Ergebnis

aus-

zählen
Platz

7 Marco Stettnisch MPSV 95 Königs Wusterhausen DS 756 1

18 Marko Friedrich SpG Michendorf/Seddin PM 748 2

4 Niels Damman ESV Lok Potsdam PM 747 3

17 Ralf-Ingo Buchholz SpG Michendorf/Seddin PM 746 4

11 Tino Lehmann MPSV 95 Königs Wusterhausen DS 741 5

14 Silvio Heise Luckenwalder KV 1925 TF 735 6

13 Ralf Gütler Luckenwalder KV 1925 TF 731 7

6 Matthias Wüstenhagen MPSV 95 Königs Wusterhausen DS 729 8

16 Dirk Kuhnt Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 729 9

9 Torsten Wagner SpG Michendorf/Seddin PM 722 10

3 Volker Staffe SC Einheit Luckau DS 718 11

12 Torsten Degner Oranienburger KC OHV 714 12

1 Axel Wolter BBC 91 Neuruppin OPR 712 13

8 Mike Kielblock KF Rotation Babelsberg PM 709 14

10 Axel Frobenius SpG Michendorf/Seddin PM 707 15

15 Axel Schulz KSV Dahme 1959 TF 705 16

2 Peter Haack KSV Nauen HVL 699 17

5 Michael Hopf KSV Nauen HVL 668 18

Anzahl Starter: 13

Start-

Nr.
Vorname Name Klub / SpG Verein Ergebnis

aus-

zählen
Platz

11 Klaus Gericke Motor Hennigsdorf OHV 728 1

3 Peter Kindermann Oranienburger KC OHV 726 2

5 Wolfgang Mühlbach KSV Nauen HVL 717 3

4 Heinz Bollfraß KC Glück Auf Rüdersdorf MOL 715 4

13 Bert Gödde Motor Hennigsdorf OHV 713 5

15 Hartmut Fichtner Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 709 6

1 Ernst Müller KSV Nauen HVL 708 7

9 Detlef Liebetanz ESV Lok Potsdam PM 707 8

8 Manfred Müller KC Glück Auf Rüdersdorf MOL 706 9

10 Hans Löffler KSV Wandlitz BAR 706 10

2 Manfred Holtz MPSV 95 Königs Wusterhausen DS 695 11

12 Hans-Jürgen Schmidt Oranienburger KC OHV 673 12

7 Günter Radü SpG Michendorf/Seddin PM 672 13

6 Peter Kleiber KF Rotation Babelsberg PM 671 14

14 Siegmund Richter Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 667 15

SPORTKEGLER- UND BOWLINGVERBAND
BRANDENBURG e. V.

Landesseniorensportspiele 2019 - Sektion Bohle

am 17.08.2019 in Hennigsdorf

Titelverteidigerin 2017: Dirk Kuhnt (Stadt- und Verkehrsunion Frankfurt/O.)

Herren C
Titelverteidiger 2017: Klaus Gericke (Motor Hennigsdorf)

Herren A



Anzahl Starter: 28

Start-

Nr.
Vorname Name Klub / SpG Verein Ergebnis

aus-

zählen
Platz

15 Klaus-Dieter Hallex KF Rotation Babelsberg PM 739 1

8 Ingo Pieper ESV Lok Potsdam PM 738 2

27 Hans-Jürgen Wollmann SpG Prignitz PR 735 3

12 Ingo Holzer ESV Lok Potsdam PM 725 4

11 Eckehardt Böttcher KC Glück Auf Rüdersdorf MOL 723 5

13 Hans Werner Baumann KSV Wandlitz BAR 722 6

16 Wolfgang Grabek Motor Hennigsdorf OHV 720 7

7 Manfred Neumann KC Glück Auf Rüdersdorf MOL 719 8

23 Dieter Blümel SpG Prignitz PR 718 9

1 Jörg Hallex KF Rotation Babelsberg PM 717 10

9 Bernd Graf SV 90 Fehrbellin OPR 717 11

10 Bernd Bujack SV 90 Fehrbellin OPR 716 12

3 Frank Pabst BBC 91 Neuruppin OPR 715 13

24 Hans-Jürgen Rehbock SpG Prignitz PR 713 14

6 Dieter Arnold KC "Um Ihn" Storkow OS 709 15

26 Gernot Wollmann SpG Prignitz PR 709 16

25 Bernd Muchajer Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 703 17

5 Ottmar Giese KC "Um Ihn" Storkow OS 699 18

21 Rainer Lexow Schwarz-Weiß Kyritz OPR 698 19

17 Klaus Richter Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 697 20

22 Bernd Neumann Schwarz-Weiß Kyritz OPR 692 21

14 Hartmut Schimmel KSV Wandlitz BAR 690 22

19 Siegfried Pettke SV Wellmitz OS 687 23

2 Wolfgang Heinze SpG Michendorf/Seddin PM 682 24

4 Peter Gallitzendörfer MPSV 95 Königs Wusterhausen DS 682 25

18 Jürgen Kramm Stadt- u. Verkehrsunion Frankfurt ODSTR 678 26

20 Frank Schulz SV Wellmitz OS 663 27

Herren B
Titelverteidiger 2017: Jürgen Reimann (SVL Seedorf 1919)

SPORTKEGLER- UND BOWLINGVERBAND
BRANDENBURG e. V.

Landesseniorensportspiele 2019 - Sektion Bohle

am 17.08.2019 in Hennigsdorf


